
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/334/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy z dnia 6 grudnia 2018 roku dotyczącej przyjęcia 
programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków w tym zakresie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, ust. 2 pkt 4, art. 48, 
art. 96 ust. 2 i 4,art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019 r. poz. 1561); w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) oraz uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 - 2023 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1287)  Rada Gminy Osiek uchwala: 

§ 1. Zmienia się treść § 2 uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w tym zakresie , który otrzymuje nowe brzmienie:  Podwyższa się do 200 % kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy 
w zakresie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007). 

§ 2. Zmienia się treść § 3 uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie: 
przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków w tym zakresie, który otrzymuje nowe brzmienie: Odstępuje się od żądania zwrotu 
wydatków w zakresie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 785



§ 3. Zmienia się treść załącznika Nr 1 do Uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 6 grudnia 
2018 roku w sprawie: przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków w tym zakresie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 785



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/334/2023 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Program Osłonowy na lata 2019 - 2023 „Posiłek w szkole i w domu” 

Program Osłonowy na lata 2019 - 2023  „Posiłek w szkole i w domu” 

Podstaw Prawna 

Program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17. ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 3 i 14 ustawy           
o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Osieku w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów wieloletniego rządowego programu  ”Posiłek  w  szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018,  poz.1007) oraz uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę    
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1287) 

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Osiek. 

Cel programu: 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom  i młodzieży oraz objęcie  pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i  samotnych. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

- dbałości o właściwy poziom zaspokajania potrzeby odpowiedniego żywienia dzieci 

i młodzieży, tym samym poprawy ich stanu zdrowia, 

- kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

Ocena sytuacji osób i rodzin objętych świadczeniami pomocy społecznej na terenie Gminy Osiek           
w związku z realizacją powyższego programu: 

W latach  2015 - 2017 objęto 147 dzieci rządowym programem dożywiania.  Wsparciem w zakresie 
dożywiania w ramach realizowania pomocy w formie posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej, 
oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego było objętych  30 uczniów. Posiłki dla dzieci uczniów  
wydawane były w szkołach i przedszkolach. 

Jednym z elementarnych zadań pomocy społecznej jest zabezpieczenie podstawowych potrzeb 
życiowych rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji m.in. poprzez zapewnienie posiłku ze 
szczególnym uwzględnieniem  sytuacji dzieci i młodzieży. Wobec tego objęcie  uczniów zgłaszających 
potrzebę zjedzenia posiłku w czasie nauki pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowej potrzeby 
żywieniowej. Widoczna jest tendencja ubożenia mieszkańców naszej Gminy. Wydatki związane               
z zakupem żywności są znacznym obciążeniem dla osób i rodzin o niewielkich dochodach. Zatem aby 
zminimalizować wystąpienie głodu czy niedożywienia wśród naszych mieszkańców, zasadnym staje się  
ustanowienie programu osłonowego na poziomie naszej Gminy, aby stworzyć   możliwość korzystania ze 
wsparcia w  formie dożywiania. 

Działania realizowane w ramach programu:  

• udziela się pomocy w jednej z trzech form: 

1/ posiłku, 

2/ świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

3/ świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 785



Udzielenie wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1)  dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2)  uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku,       
a nie spełnia wymagań wskazanych w ustawie o pomocy społecznej, w tym kryterium dochodowego, 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Do udziału w programie mogą być zakwalifikowane dzieci, wychowujące się w rodzinach, w których 
dochód jest wyższy niż określają to przepisy pomocy społecznej, ale występują szczególne okoliczności 
uzasadniające udzielenie wsparcia w formie dożywiania, w tym: 

a) niepełnosprawność rodzica(ów) uniemożliwiająca codzienne funkcjonowanie, 

b) choroba rodzica(ów), 

c) uzależnienie rodzica(ów) od alkoholu, narkotyków lub środków farmakologicznych, 

d) dochody nieznacznie przewyższające kryterium dochodowe oraz wychowywanie trojga i więcej dzieci 
w wieku szkolnym, 

e) sytuacja kryzysowa w rodzinie (śmierć, wypadek lub nagła choroba rodzica), 

f) sytuacja kryzysowa związana ze skutkami klęski żywiołowej lub ekologicznej (pożar, huragan, powódź 
itp.), 

g) inne uzasadnione sytuacje. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 
oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Ustala się, że jedynym dokumentem potwierdzającym liczbę dzieci zakwalifikowanych do 
dożywiania będzie wykaz (lista) zawierająca imię i nazwisko dziecka, adres szkoły/przedszkola 
i klasę oraz okres,     w którym dziecko objęte zostanie programem. 

Powyższy dokument stanowi zapotrzebowanie na przygotowanie posiłków oraz potwierdzenie 
ilości posiłków, jakie w danym miesiącu powinny być sfinansowane w ramach programu. 

Dyrektor szkoły może upoważnić wychowawców lub pedagogów szkolnych do poinformowania 
rodziców lub opiekunów dzieci zakwalifikowanych do udziału w programie o tym fakcie oraz podjąć      
z rodziną współpracę, zmierzającą do wyeliminowania lub złagodzenia skutków istniejących 
w rodzinie problemów, które uzasadniają objęcie dożywianiem. 

Liczba dzieci i uczniów którym ma być udzielona pomoc w tej formie nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Podmioty realizujące program: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku jako jednostka samorządowa pomocy społecznej, 
realizuje program we współpracy z: Placówkami Oświatowymi na terenie naszej Gminy, oraz innymi 
zewnętrznymi Placówkami Oświatowymi do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy 
Osiek. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku. 

Finansowanie programu: 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz budżetu państwa otrzymanych 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 
2019-2023. 

Monitoring programu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 785



Program będzie monitorowany poprzez kwartalne i roczne sprawozdania będące elementem 
składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023” przyjętego Uchwałą NR 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku  (M.P. 
z 2018 poz. 1007). 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 785


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera g



		2023-01-30T14:52:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




